中共郑州师范学院委员会文件
郑师院党〔2017〕58号
★

中共郑州师范学院委员会

关于进一步明确校园安全稳定工作领导小组及工作职责的通知
为建立健全校园安全稳定工作长效机制，加强安全稳定工作规范化、制度化建设，营造安全、文明、和谐、有序的教育教学环境，根据《中华人民共和国教育法》《中华人民共和国国家安全法》《河南省高等学校安全稳定工作管理规定（暂行）》等法律、法规及制度的精神，结合我校具体情况，经学校党委研究，现将校园安全稳定工作领导小组及工作职责通知如下：

一、校园安全稳定工作领导小组成员

组  长： 赵  健  孙先科

常务副组长：弓  民

副组长： 蒋丽珠  孔  青   贾敏仁
李树生  刘济良   陈  新
成  员：各机关处室负责人、各教学教辅单位党政负责人。

领导小组下设办公室，办公室设在学校党政办公室，成员由各机关处室负责人组成。

二、校园安全稳定工作领导小组主要职责

贯彻落实省委、省政府、省委高工委、省教育厅关于校园安全稳定工作的方针、政策和总体部署；负责统一决策、组织、指挥、协调开展校园安全稳定工作，及时处置各类影响校园安全稳定的突发事件；推动校园安全稳定相关制度建设，构建校园稳定工作长效机制；当校园安全稳定事件超出学校处置能力时，依程序向上级有关部门汇报；完成上级交办的其他安全稳定工作事项，确保学校和谐稳定。
三、校园安全稳定工作领导小组办公室主要职责

（一）组织协调。认真贯彻落实省委高工委、省教育厅关于校园安全稳定工作的指示和工作部署；充分发挥组织协调职能作用，切实加强调研，认真查找学校安全稳定作存在的问题和薄弱环节，组织有关部门做好校园安全稳定工作。

（二）健全机制。负责建立健全高效、灵敏的情报信息网络；建立健全学校安全稳定情况排查报告、形势研究、情况通报、信息报送和应急预案等长效工作制度，形成完善的预防预警和处置突发事件的工作机制；建立健全校园安全稳定工作责任机制、责任查究机制和激励机制。

（三）督导检查。负责督促、指导、检查相关部门落实学校安全稳定工作目标管理的各项应对措施和责任制；及时总结和推广各相关部门校园安全稳定工作的经验和做法。
四、附则

（一）各学院应结合本部门工作的实际，成立相应的安全稳定工作领导机构，报学校校园安全稳定工作领导小组办公室备案。

（二）学校安全稳定工作领导小组及下设办公室成员，要严格执行和遵守保密制度，遵守工作纪律，保证联系方式24小时畅通、便捷。
中共郑州师范学院委员会

   2017年8月28日
主送：校内各单位

郑州师范学院党政办公室                  2017年8月28日印发
—2—
—1—